
Braarup Maskinfabrik A/S
Årsrapport for 2012/13
(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 18 77 49 76

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/2 2014

Michael Thomasen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september 9

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Braarup Maskinfabrik A/S
Egerisvej 2
7800 Skive

Telefon: 97 52 09 44

Hjemmeside: www.braarup-mf.dk

CVR-nr.: 18 77 49 76

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Hjemstedskommune: Skive

Bestyrelse

Thomas Bonnor, formand
Nikolaj Thomasen
Michael Thomasen

Direktion

Michael Thomasen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Reservevej 81
Postboks 19
7800 Skive

Pengeinstitut

Jyske Bank A/S
Posthustorvet 4
7800 Skive

Beretning

Årsrapporten for Braarup Maskinfabrik A/S for 2012/13 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabet driver maskinfabrik med hovedvægten lagt på maskinbearbejdning.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2012/13 udviser et underskud på DKK 316.360, og selskabets balance pr. 30. september 2013 udviser en egenkapital på DKK 1.197.945.

Regnskabsåret har været præget af engangsomkostninger i andet kvartal i forbindelse med flytning af indkøbte maskiner og udstyr.

Udviklingen har efterfølgende været tilfredsstillende, men isoleret set anses årets resultat for utilfredsstillende.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer en stigning i aktiviteterne i det kommende år. Dette sammenholdt med en forøget kapacitet, medfører en forventning om en positiv indtjening.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2012/13 DKK	2011/12 DKK
Bruttofortjeneste		1.831.824	2.439.261
Distributionsomkostninger		-369.675	-374.891
Administrationsomkostninger		-1.702.323	-1.333.983
Resultat af ordinær primær drift		-240.174	730.387
Finansielle indtægter	1	35.220	35.508
Finansielle omkostninger	2	-200.006	-117.020
Resultat før skat		-404.960	648.875
Skat af årets resultat	3	88.600	-163.711
Årets resultat		-316.360	485.164

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	500.000
Overført resultat		-316.360	-14.836
		-316.360	485.164

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		3.687.361	1.092.224
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		40.399	0
Materielle anlægsaktiver	4	3.727.760	1.092.224
Andre værdipapirer		13.690	8.620
Finansielle anlægsaktiver	5	13.690	8.620
Anlægsaktiver		3.741.450	1.100.844
Varebeholdninger		700.471	650.317
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.738.758	2.656.440
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	940.163	657.398
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		31.734	440.264
Andre tilgodehavender		252.963	49.509
Udskudt skatteaktiv	8	65.300	0
Periodeafgrænsningsposter		115.776	87.174
Tilgodehavender		3.144.694	3.890.785
Likvide beholdninger		4.559	591.846
Omsætningsaktiver		3.849.724	5.132.948
Aktiver		7.591.174	6.233.792

Balance 30. september

Passiver

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Selskabskapital		650.000	650.000
Overført resultat		547.945	864.305
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Egenkapital	7	1.197.945	2.014.305
Hensættelse til udskudt skat	8	0	23.300
Hensatte forpligtelser		0	23.300
Leasingforpligtelser		2.049.785	641.002
Langfristet gæld	9	2.049.785	641.002
Kreditinstitutter		1.199.720	0
Leasingforpligtelser	9	708.795	310.947
Leverandører af varer og tjenesteydelser		978.499	1.753.092
Anden gæld		1.456.430	1.491.146
Kortfristet gæld		4.343.444	3.555.185
Gældsforpligtelser		6.393.229	4.196.187
Passiver		7.591.174	6.233.792
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2012/13 DKK	2011/12 DKK
Årets resultat		-316.360	485.164
Reguleringer	12	671.784	792.526
Ændring i driftskapital	13	-456.604	1.122.168
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-101.180	2.399.858
Renteindbetalinger og lignende		35.220	35.508
Renteudbetalinger og lignende		-200.004	-117.424
Pengestrømme fra ordinær drift		-265.964	2.317.942
Betalt selskabsskat		0	-72.711
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-265.964	2.245.231
Køb af materielle anlægsaktiver		-3.686.134	-20.000
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-5.070	0
Salg af materielle anlægsaktiver		455.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-3.236.204	-20.000
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-573.620	-332.824
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		408.530	-519.403
Indgåelse af leasingforpligtelser		2.380.251	0
Betalt udbytte		-500.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		1.715.161	-852.227
Ændring i likvider		-1.787.007	1.373.004
Likvider 1. oktober		591.846	-781.158
Likvider 30. september		-1.195.161	591.846
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.559	591.846
Kassekredit		-1.199.720	0
Likvider 30. september		-1.195.161	591.846

Noter til årsrapporten

	2012/13	2011/12
	DKK	DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.836	8.077
Andre finansielle indtægter	28.384	27.431
	35.220	35.508
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	200.006	117.020
	200.006	117.020
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	72.711
Årets udskudte skat	-88.600	91.000
	-88.600	163.711
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22%/25% skat af årets resultat før skat	-89.091	162.219
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	3.284	1.492
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	-2.793	0
	-88.600	163.711

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. oktober	9.255.047	272.871
Tilgang i årets løb	3.637.654	48.480
Afgang i årets løb	-355.000	-133.769
Kostpris 30. september	<u>12.537.701</u>	<u>187.582</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	8.162.822	272.872
Årets afskrivninger	687.518	8.080
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-133.769
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>8.850.340</u>	<u>147.183</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>3.687.361</u>	<u>40.399</u>
Afskrives over	5-8 år	3-5 år
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>2.613.584</u>	<u>0</u>
	2012/13 DKK	2011/12 DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	687.518	547.303
Administrationsomkostninger	8.080	0
	<u>695.598</u>	<u>547.303</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer DKK
Kostpris 1. oktober	3.967
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
Kostpris 30. september	<u>3.967</u>

Noter til årsrapporten

5 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

	Andre værdipa- pirer DKK
Opskrivninger 1. oktober	4.653
Årets opskrivninger	5.070
Opskrivninger 30. september	9.723
Regnskabsmæssig værdi 30. september	13.690

	2013 DKK	2012 DKK
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	1.140.163	1.053.398
Modtagne acontobetalinge	-200.000	-396.000
	940.163	657.398

7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. oktober	650.000	864.305	500.000	2.014.305
Betalt ordinært udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	-316.360	0	-316.360
Egenkapital 30. september	650.000	547.945	0	1.197.945

Selskabskapitalen består af 650 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2013	2012
	DKK	DKK
8 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	89.000	-68.400
Igangværende arbejder for fremmed regning	76.000	91.700
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-230.300	0
Overført til udskudt skatteaktiv	65.300	0
	0	23.300
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	65.300	0
Regnskabsmæssig værdi	65.300	0

9 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2013	2012
	DKK	DKK
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	2.049.785	641.002
Langfristet del	2.049.785	641.002
Inden for 1 år	708.795	310.947
	2.758.580	951.949

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 1.900, der giver pant i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill til en samlet regnskabsmæssig værdi af	1.114.176	112.442
--	-----------	---------

Selskabet har endvidere afgivet virksomhedspant på TDKK 2.400.

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Michael Holding ApS.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Michael Holding ApS, Skive, ejerandel 100%

12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2012/13 DKK	2011/12 DKK
Finansielle indtægter	-35.220	-35.508
Finansielle omkostninger	200.006	117.020
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	595.598	547.303
Skat af årets resultat	-88.600	163.711
	671.784	792.526

13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-50.155	-7.565
Ændring i tilgodehavender	402.861	941.117
Ændring i leverandører m.v.	-809.310	188.616
	-456.604	1.122.168
